

Wiadomości

Piątek, 10 lipca 2020

Jednogłośnie absolutorium dla Wójta Tadeusza Królczyka

Rada Gminy Ochotnica Dolna podsumowała pierwszy rok pracy Wójta Tadeusza Królczyka, udzielając mu jednogłośniego absolutorium za rok 2019.

W 2019 roku zrealizowany został najwyższy budżet w historii Gminy Ochotnica Dolna, który osiągnął poziom niemal **54 milionów złotych** i był wyższy od budżetu z roku 2018 o ponad 10 milionów.

Był on tak wysoki, gdyż Gminie udało się pozyskać z różnych programów i funduszy dodatkowo ponad **10 milionów złotych** na inwestycje, co jest rekordowym wynikiem. Pozyskanie tak wysokich środków było możliwe z uwagi na fakt, że złożonych zostało ponad 90 wniosków o dofinansowanie.

Mimo ogromnych inwestycji udało się utrzymać zadłużenie Gminy na poziomie podobnym do tego z lat poprzednich - zadłużenie wzrosło o 248 tysięcy złotych w stosunku do roku 2018, do kwoty 4 784 689,88 zł, ale **jest niższe**, niż zadłużenie z roku 2017 (mimo zaciągnięcia nowych kredytów udało się utrzymać poziom zadłużenia, ponieważ jednocześnie spłaciliśmy w części jeden z kredytów).

Łącznie zostały zrealizowane inwestycje za **ponad 12 milionów złotych**. Samych inwestycji drogowych, związanych z odbudową po powodzi w Ochotnicy Dolnej i Górnej oraz generalnymi remontami dróg w ramach FDS w Tylmanowej zrealizowano za ponad 7,5 miliona. Oddanych do użytku zostało ponad 7 kilometrów dróg i ponad 1,5 kilometra koszy siatkowo-kamiennych, na które zużyto ponad 4600 metrów sześciennych kamieni.

Rekordową kwotą wsparte zostały ponadto lokalne kluby sportowe oraz organizacje pozarządowe. **Zrealizowano wiele projektów**, związanych z miejscową kulturą i tradycją, między innymi trzy festiwale, w tym OCHO FESTIWAL, który był w Gminie Ochotnica Dolna świętem młodych. Wydane zostały trzy książki o miejscowej kulturze, zorganizowano wiele uroczystości związanych z lokalną historią.

Sukces ten jest owocem współpracy wielu środowisk. Przede wszystkim podziękowania należą się **mieszkańcom Gminy Ochotnica Dolna**, którzy aktywnie współdziałali i pomagali w realizacji inwestycji i projektów. Wyrazy uznania należą się także **pracownikom Urzędu Gminy** oraz **Radzie Gminy**, a także pracownikom **Wiejskich Ośrodków Kultury, Sołtysom, Radom Sołeckim i szkołom**.

Sukces ten nie byłby możliwy, gdyby nie wielu ludzi dobrej woli, którzy pomogli Gminie

Ochotnica Dolna w pomyślnym zakończeniu projektów. W szczególności podziękowania należą się **Panu Piotrowi Ćwikowi** - Wojewodzie Małopolskiemu, **Panu Witoldowi Kozłowskiemu** - Marszałkowi Województwa Małopolskiego oraz Wicemarszałkom, jak również zespołom pracowników tychże instytucji.

Osobne podziękowania należą się **Krzysztofowi Faberowi** - Staroście Nowotarskiemu i **całemu Zarządowi Powiatu**, w tym **Radzie Powiatu**, jak również **Tomaszowi Moskalikowi**, dyrektorowi PZD wraz z całym zespołem.

Specjalne podziękowania kierujemy też na ręce **Parlamentarzystów: Pani Anny Paluch, Edwarda Siarki oraz Senatora Jana Hamerskiego**.

Dziękujemy także wszystkim ludziom dobrej woli, którzy nie zostali wymienieni.